2025年 12月 19日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社 blancホールディングスさまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGsへの取組みをサポート

する「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社 blancホールディングス（本社：山口県山口市

代表取締役 横沼 誠一）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社 blancホールディングス

所 在 地 山口県山口市小郡みらい町 1-1-10 第 2小郡インタービル 2F

代 表 者 横沼 誠一

SDGs への取組み 居心地の良さを追求した総合サロンをはじめ、完全個室やカラー

特化型のサロンなど、お客さまの多様なニーズにお応えし、安心し

て永くご利用いただけるサロン展開に取り組んでいます。丁寧なカ

ウンセリング・高い技術力を通じて「美」を通じた、豊かな人生の

実現をサポートしています。

また、スタッフが美容師として理想のキャリアを実現できるよ

う、資格取得やセミナー参加費を全額補助するなど、教育制度の充

実にも力を注いでいます。さらに、社員旅行や交流イベントを通じ

て、社員にとっても安心して永く活躍できる職場環境づくりに取り

組んでいます。

U R L https://blanc-group.jp/

※ 株式会社 blancホールディングスさまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 ビジネスコンサルティング部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

https://blanc-group.jp/

株式会社blancホールディングス SDGs宣言

当社グループは、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に
向け、事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2025年12月19日
株式会社blancホールディングス

代表取締役 横沼 誠一

当社グループのSDGsへの貢献

最大50％の節水効果や薬剤浸透を促進するナノバブル発
生システム「marbb」を導入し、シャンプー剤や薬剤の使用
量を削減するなど、環境に配慮した施術に取り組みます。

LED照明の導入や空調の適切な管理により、サステナブル
なサロンづくりに取り組みます。

【 主な取り組み】
• ナノバブル発生システムの導入
• LED照明や高効率エアコン等環境に配慮した店舗づくり

スタッフ一人ひとりが主体的に学び・成長し、美容師として
のキャリアを実現できるよう、資格取得費用やセミナー参加
費の全額補助など、教育制度の充実に取り組みます。
各種休暇取得の促進や、社員旅行・社内交流イベントの開
催等、働きやすく、充実した職場環境づくりに取り組みます。

【主な取り組み】
• 資格取得費・講習受講費の全額補助
• 産休・育休・リフレッシュ休暇制度の充実と取得促進
• 『輝らりやまぐち登録企業』『やまぐち男女共同参画推進
事業者』の認定取得

成人式、清掃活動といった地域行事への参加、学校からの
職場体験受入、地元スポーツクラブへの活動支援を通じ、地
域との交流と活性化に取り組みます。
地域雇用の創出により、持続可能な社会の実現に貢献し、
地域と共存共栄できるサロンづくりに取り組みます。

【 主な取り組み 】
• 地域行事への積極参加
• 地域スポーツクラブへの協賛による活動支援
• 地域雇用の創出

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、
より持続可能な未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変
動、環境劣化、繁栄、平和と公正など、私たちが直面するグローバル
な諸課題の解決を目指します。SDGsの目標は相互に関連しています。
誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目標・ターゲットを
達成することが重要です。

美を通じ、人生をもっと豊かに 環境への配慮

社員の幸せを追求する職場 地域社会への貢献

丁寧なカウンセリングと高い技術で、美を通じ、お客さま
の人生が豊かになるサービスを追求しています。
完全個室のプライベートサロンやカラーに特化したサロン
など、お客さまの多様なニーズに合わせた店舗展開を通じ
て、永く愛されるサロンづくりに取り組みます。

【 主な取り組み 】
• 総合サロン【canoe】、個室サロン【APARTMENT】、メ
ンズサロン【mare】、ヘアカラー特化サロン【IROW】

• クリエイション活動コンテスト受賞歴 :JHAノミネート2回、
ミシマD2内田聡一郎賞・カラコレDADA賞受賞